
 

2  

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN BÙ ĐỐP           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: ...... /NQ-HĐND         Bù Đốp, ngày      tháng 12 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phát triền kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BÙ ĐỐP 

KHÓA V, KỲ HỌP THỨ SÁU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tố chức chính quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của 

HĐND tỉnh kế hoạch phát trỉến kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025; 

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     /12/2022 và Báo cáo số     /BC-UBND 

ngày     tháng 12 năm 2022 của UBND huyện về tình hình phát triển kỉnh tế - xã 

hội, quốc phòng - an ninh năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 

2023; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện về các Nghị quyết 

trình tại kỳ họp thứ sáu, Hội đồng nhân dân huyện khóa V; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. HĐND huyện thống nhất đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022 và phuơng hướng nhiệm vụ 

năm 2023 với nội dung nêu trong Báo cáo số     /BC-UBND ngày     tháng 11 năm 

2022 của UBND huyện, đồng thời nhấn mạnh một số nội dung như sau: 

1. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2022: 

          Nhìn chung, năm 2022, thực hiện tốt công tác thích ứng an toàn, linh hoạt, 

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 và phục hồi, phát triển KT-XH. Tình hình KT-

XH huyện tiếp tục ổn định và đạt được những kết quả khả quan; các chỉ tiêu KT-

XH có tốc độ tăng trưởng khá, đảm bảo đúng kế hoạch đề ra; Sự nghiệp văn hóa – 

xã hội được quan tâm, các chính sách an sinh xã hội được các cấp, các ngành thực 

hiện tốt; Các hoạt động VHVN-TDTT được chú trọng; tình hình QP-AN được đảm 

bảo và giữ vững, nhanh dân yên tâm sinh sống, phát triển kinh tế. 

          Tập trung đầu tư các dự án giao thông, từng bước hoàn thiện hệ thống hạ 

tầng giao thông. Công tác bảo vệ mội trường được chú trọng, chăm sóc sức khỏe 

Nhân dân và chất lượng dân số. 

          Bên cạnh kết quả đạt được, còn một số khó khăn, tồn tại như: 



 

3  

          Ảnh hưởng của diễn biến thời tiết mưa bão; giá cả một số mặt hàng nông sản 

chủ lực sụt giảm trông thời gian dài (như cao su, hồ tiêu,…), bên cạnh đó giá cả 

vật tư, phân bón phục vụ sản xuất nông nghiệp tăng cao đã ảnh hưởng sản xuất 

kinh doanh của nhân dân; Mặc dù đã triển khai thực hiện các biện pháp phòng, 

chống dịch bệnh động vật nhưng dịch tả Lợn Châu phi và Viên da nổi cục ở Trâu, 

Bò tiếp tục diễn ra tại các xã, thị trấn; Công tác thu thuế ngoài quốc doanh được 

tập trung thực hiện nhưng chưa đạt chỉ tiêu giao; Việc thực hiện chỉ tiêu bảo hiểm 

y tế đã hoàn thành (tỷ lệ bao phủ BHYT toàn dân đạt 92%) nhưng chưa có tính bền 

vững; Năm 2022, tình hình tội phạm và vi phạm pháp luật trên các lĩnh vực tăng so 

với năm 2021. 

2. Các chỉ tiêu chủ yếu năm 2023 

Căn cứ Nghị quyết của Huyện ủy về phát triển kinh tế-xã hội năm 2023 và 

để thực hiện tốt kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh năm 2023, 

HĐND huyện giao UBND huyện thực hiện một số chỉ tiêu sau: 

a) Về Kinh tế: 

 - Tốc độ tăng giá trị sản xuất bình quân: 8,56% 

 - Thu nhập bình quân đầu người: đạt 63 triệu đồng/người/năm 

 - Cơ cấu kinh tế: Nông, lâm nghiệp, thủy sản chiếm 56,78 %; công nghiệp-

xây dựng chiếm 18,40%; Thương mại- dịch vụ chiếm 24,82%. 

 - Tổng thu ngân sách trên địa bàn huyện: 216 tỷ đồng. 

 - Tổng vốn đầu tư cơ bản toàn xã hội: 501 tỷ đồng. 

 - Duy trì nâng cao chất lượng của các hợp tác xã hiện có trên địa bàn, thành 

lập mới 02 hợp tác xã; Phấn đấu thành lập 16 doanh nghiệp trở lên. 

 - Tổng diện tích gieo trồng: 23.900 ha. 

 - Tỷ lệ che phủ rừng chung đạt 68%, trong đó độ che phủ rừng trên tổng 

diện tích đất rừng đạt 29,62% 

 - Xây dựng nông thôn mới: Xã Thiện Hưng đạt chuẩn xã NTM nâng cao và 

02 ấp đạt Khu dân cư kiểu mẫu (ấp Tân Hưng xã Phước Thiện và ấp 8 xã Thanh Hòa) 

- Phát triển đô thị: Hoàn thành 24/24 tiêu chí đô thị văn minh tại thị trấn 

Thanh Bình; Xây dựng quy hoạch đô thị loại V tại xã Thiện Hưng. 

 - Tỷ lệ hộ dân sử dụng điện sinh hoạt: 98,5%. 

b) Chỉ tiêu lĩnh vực văn hóa xã hội: 

- Xây dựng thêm 05 trường đạt chuẩn quốc gia; đồng thời giữ vững các 

trường đã đạt chuẩn QG. 

- Các chỉ tiêu về y tế: tỷ lệ 6,24 bác sĩ/vạn dân, số giường bệnh 22,47 giường 

bệnh/vạn dân; tỷ lệ trẻ em 5 tuổi suy dinh dưỡng dưới 10%.  

- Tỷ lệ tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19: Hoàn thành 100% kế hoạch 

tiêm vắc xin phòng Covid-19 do tỉnh phân bổ về địa phương. 

- Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế đạt 93%/tổng số dân.     

- Giảm 1% hộ nghèo theo chuẩn hiện hành;  

- Đào tạo nghề cho 450 lao động; Giải quyết việc làm cho 2.200 lao động. 

-  Tỷ lệ hộ gia đình được công nhận và giữ vững danh hiệu “Gia đình văn 

hóa” đạt 93%; thôn, ấp, khu phố đạt Khu dân cư văn hóa đạt 72%; cơ quan, đơn vị, 



 

4  

doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa đạt 95%.  

- Tỷ lệ hộ dân sử dụng nước sinh hoạt hợp vệ sinh 99,6%. 

c)  Về Quốc phòng – an ninh: 

- Công tác tuyển quân đạt 100% chỉ tiêu tỉnh giao. 

 - Phấn đấu 90% Khu dân cư đạt tiêu chí an toàn về an ninh trật tự. 

3. Nhiệm vụ, giải pháp: 

a) Xây dựng kế hoạch, chương trình triển khai thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ 

của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện ủy chỉ đạo trong năm 2023 trên các lĩnh vực. 

Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Trung ương, UBND tỉnh và Huyện ủy về các 

giải pháp phòng, chống dịch Covid-19. Hoàn thành chỉ tiêu tiêm Vắc-xin phòng  

Covid-19, trong đó đảm bảo an toàn tiêm chủng vắc-xin cho Nhân dân. Phát huy 

mạng lưới y tế ở cơ sở. 

b) Lĩnh vực kinh tế: 

- Sản xuất nông nghiệp: Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch thực 

hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện về 

chuyển đổi cây trồng, vật nuôi theo hướng an toàn, bền vững nâng cao chất lượng 

giá trị sản phẩm nông nghiệp năm 2023.Tiếp tục chuyển đổi cơ cấu cây trồng theo 

hướng nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm.  

Thực hiện kế hoạch phòng chống hạn mùa khô 2023, trong đó chú trọng 

công tác dự báo và hỗ trợ người dân đảm bảo không thiếu nước sinh hoạt; Nâng 

cao hiệu vào sử dụng hệ thống kênh mương thuộc dự án thủy lợi sau Cần Đơn, 

Đập M26 và các dự án thủy lợi khác trên địa bàn huyện 

 - Chương trình Nông thôn mới và xây dựng đô thị văn minh: Tiếp tục tổ 

chức thực hiện kế hoạch thực hiện Chương trình Nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025; Rà soát kết quả thực hiện các tiêu chí xây dựng Nông thôn mới tại các xã; 

duy trì, nâng cao đã đạt chuẩn nông thôn mới; Xây dựng kế hoạch, lộ trình đưa xã 

Thiện Hưng về đích năm 2023; thực hiện 02 thôn, ấp đạt Khu dân cư kiểu mẫu. 

 Triển khai thực hiện có hiệu quả Dự án xây dựng đường GTNT bằng bê 

tông xi măng theo cơ chế đặc thù tại các xã, thị trấn. Hoàn thành 100% chỉ tiêu 

tỉnh giao năm 2023. 

 Tiếp tục kiểm tra, đánh giá các chỉ tiêu, tiêu chí trong Đề án xây dựng thị 

trấn Thanh Bình đạt đô thị văn minh; phấn đấu đưa thị trấn Thanh Bình đạt đô thị 

văn minh năm 2023 theo Nghị quyết Huyện ủy.  

- Quản lý, bảo vệ rừng: Tăng cường công tác QLBVR, bảo vệ môi trường 

rừng và phát triển rừng, ngăn chặn tình trạng phá rừng làm rẫy; Phát hiện, xử lý 

nghiêm trường vi phạm về quản lý bảo vệ rừng theo đúng quy định. 

Xây dựng, thực hiện tốt phương án phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô 

năm 2023; Kiểm tra các chủ rừng, các đơn vị thực hiện dự án. Tổ chức quản lý, 

chăm sóc và bảo vệ diện tích rừng đã trồng. 

- Quản lý đất đai, môi truờng: Tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất 



 

5  

đai, môi trường trên địa bàn, quản lý và sử dụng hiệu quả, bền vững tài nguyên, 

chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, xử lý môi trường. 

Triển khai thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được UBND tỉnh phê 

duyệt. 

Chú trọng công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, công tác chỉnh 

lý biến động về đất đai, trong đó chú trọng cấp GCN đối với quỹ đất nông nghiệp 

tách ra khỏi lâm phần theo quy hoạch 3 loại rừng trên địa bàn.  

Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, phát hiện kịp thời và xử 

lý theo quy định đối với các trang trại chăn nuôi gây ô nhiễm môi trường; Tiếp tục 

thực hiện chính sách thu hút đầu tư về lĩnh vực thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt. 

Rà soát và giải quyết các vụ khiếu nại, khiếu kiện liên quan đến lĩnh vực đất 

đai, môi trường.  

- Công tác quy hoạch: Thực hiện điều chỉnh quy hoạch chung cấp xã; xây 

dựng quy hoạch đô thị loại V đối với xã Thiện Hưng theo quy định. Xây dựng quy 

hoạch giao thông huyện, đảm bảo kết nối các trục đường giao thông và phù hợp 

với quy hoạch tỉnh. 

- Về lĩnh vực công nghiệp, xây dựng, thương mại: Triển khai thực hiện có 

hiệu quả Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ huyện về thúc đẩy phát triển Thương mại – Dịch vụ năm 2023; Nâng 

cao giá trị sản xuất ngành công nghiệp, thương nghiệp. 

Chủ động theo dõi diễn biến cung cầu hàng hóa đảm bảo cân đối hàng hóa 

thiết yếu trên địa bàn huyện, thực hiện tốt cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên 

dùng hàng Việt Nam” trong tình hình mới. 

Triển khai thực hiện dự án nâng cấp, mở rộng các tuyến đường theo Kế 

hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025. 

Kiểm tra và duy tu, sửa chữa đường giao thông nông thôn trên địa bàn 

huyện. Kiểm tra xử lý các trường hợp xây dựng trái phép, vi phạm hành lang bảo 

vệ đường bộ, đường điện. 

- Lĩnh vực tài chính, thuế: Thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm tăng thu 

ngân sách; khai thác các nguồn thu tiềm năng; chống thất thu, xử lý nợ đọng thuế. 

Phấn đấu thu ngân sách nhà nước trên địa bàn đạt và vượt dự toán giao. Chi ngân 

sách, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, cân đối giữa nhiệm vụ chi thường xuyên với chi 

đầu tư phát triển và đảm bảo các chính sách an sinh xã hội.  

- Về đầu tư công: Đôn đốc các đơn vị hoàn thành thủ tục đầu tư và đẩy 

nhanh tiến độ khởi công các công trình đầu tử xây dựng mới 2023 và hoàn thành 

công tác giải ngân các công trình xây dựng theo đúng quy định. 

Tổ chức thực hiện các công trình, dự án trọng điểm theo Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2020-2025. Tập trung hoàn thành các công trình, dự án 

chào mừng 20 năm thành lập huyện Bù Đốp. 

- Về điện lưới: Triển khai thực hiện tốt Chương trình cấp lưới điện nông 



 

6  

thôn cho các khu vực khó khăn tại các xã; Hoàn thành đưa vào sử dụng các công 

trình điện trên địa bàn và tiến hành gắn điện kế cho các hộ dân có nhu cầu nhằm 

nâng tổng số hộ sử dụng điện trên địa bàn huyện; Tăng cường kiểm tra sử dụng 

điện nhằm từng bước giảm tổn thất điện năng. 

 b) Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 

- Giáo dục và đào tạo: Đẩy mạnh thực hiện đổi mới căn bản toàn diện giáo 

dục phổ thông.  Thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông mới đảm bảo hiệu 

quả, phù hợp với thực tiễn địa phương. Thực hiện các giải pháp để nâng cao chất 

lượng dạy và học ở các cấp học; thực hiện các giải pháp để hạn chế tình trạng học 

sinh bỏ học. Tiếp tục thực hiện các giải pháp để nâng cao tỉ lệ phổ cập giáo dục 

mầm non cho trẻ 5 tuổi. Duy trì đạt chuẩn XMC-PCGD để tỉnh công nhận 2023. 

 Tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ, kỹ năng giảng 

dạy của đội ngũ giáo viên các Trường học. 

Kiểm tra cơ sở vật chất các Trường học để có hướng đầu tư phù hợp với yêu 

cầu thực tế đặt ra; giữ vững các Trường đã đạt chuẩn quốc gia và xây dựng thêm 

05 trường đạt chuẩn quốc gia. Tiếp tục thực hiện các giải pháp để nâng cao tỉ lệ phổ 

cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi. 

- Về văn hóa, thể thao, thông tin tuyên truyền: Tăng cường vai trò quản lý 

nhà nước trên các lĩnh vực văn hoá, thể dục, thể thao, du lịch…Tập trung tuyên 

truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị trọng đại của đất nước và địa 

phương trong năm 2023. Tuyên truyền học tập tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh, công tác đảm bảo an toàn giao thông, thực hiện nếp sống văn minh đô 

thị. 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm thành 

lập huyện Bù Đốp năm 2023. 

Tiếp tục thực hiện tốt các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực văn hóa thông tin năm 

2023.Tiếp tục hướng dẫn các xã thực hiện tốt các tiêu chí xây dựng nông thôn mới, 

đảm bảo đạt chuẩn, giữ vững các tiêu chí đã đạt được. Hướng dẫn thị trấn Thanh 

Bình tiếp tục thực hiện các tiêu chí xây dựng đô thị văn minh, đảm bảo đạt các tiêu 

chí trong năm 2023, tiến tới hoàn thành xây dựng thị trấn Thanh Bình đạt chuẩn đô 

thị văn minh năm 2023. 

 Tiếp tục thực hiện phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng “ĐSVHKDC”, 

“Xây dựng đô thị văn minh” và phong trào “Người Bình Phước nói lời hay, làm 

việc tốt”. 

- Công tác chăm sóc sức khỏe Nhân dân: Nâng cao chất lượng dịch vụ khám 

chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân, y tế dự phòng; giám sát chặt chẽ, xử 

lý và khống chế kịp thời dịch bệnh. Chú trọng thực hiện các chính sách thu hút, 

phát triển nguồn nhân lực y tế; nâng cao cao hiệu quả công tác dân số - kế hoạch 

hóa gia đình. Tiếp tục mở rộng diện bao phủ của hệ thống bảo hiểm y tế. 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật đối với các cơ sở hành nghề 

y dược tư nhân, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn, uống. Thẩm định và kiểm tra các 



 

7  

cơ sở đủ điều kiện an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn huyện. 

- Công tác chính sách và an sinh xã hội: Giải quyết kịp thời các chế độ 

chính sách đối với người có công; các đối tượng chính sách xã hội. Tiếp tục vận 

động hỗ trợ những hộ nghèo khó khăn về nhà ở. Tổ chức thăm và tặng quà các đối 

tượng BTXH, chính sách trong dịp Lễ, Tết.Thực hiện tốt công tác bình đẳng giới. 

Thực hiện tốt việc quản lý biến động hộ nghèo trên địa bàn. Xây dựng và 

thực hiện kế hoạch giảm nghèo, kế hoạch đào tạo nghề, giải quyết việc làm năm 

2023. 

- Công tác dân tộc, tôn giáo: 

Công tác Dân tộc: Tiếp tục phát triển kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội vùng 

dân tộc thiểu số và miền núi, đào tạo nguồn nhân lực, nâng cao dân trí, chăm sóc 

sức khỏe cho đồng bào dân tộc thiểu số. Tập trung triển khai thực hiện kế hoạch 

triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2025-2025; triển khai thực 

hiện các dự án hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

năm 2023. 

           Công tác Tôn giáo: Tuyên truyền vận động các tổ chức tôn giáo, các chức 

sắc, tín đồ chấp hành các quy định của Nhà nước về Tôn giáo, theo dõi các tổ 

chức, cá nhân trong việc chấp hành các quy định của nhà nước đối với lĩnh vực tôn 

giáo. Tổ chức thăm hỏi, chúc mừng các cơ sở tôn giáo nhân ngày lễ lớn của Phật 

giáo, Công giáo năm 2023. Kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp lợi dụng tôn 

giáo để trục lợi, gây mất an ninh trật tự. 

          c) Quốc phòng, an ninh, nội chính: 

- Quốc phòng: Tiếp tục duy trì trao đổi tình hình với LLVT và chính quyền 

các huyện Campuchia giáp biên nhằm giải quyết những vấn đề mà các bên quan 

tâm. Tổ chức tuần tra, truy quét tuyến biên giới và nội địa, đảm bảo trong sạch địa 

bàn, ổn định trên tuyến biên giới. Chú trọng công tác huấn luyện và xây dựng lực 

lượng thường trực, lực lượng dự bị động viên, dân quân tự vệ. Duy trì nghiêm chế 

độ trực chỉ huy, trực tác chiến, trực sẵn sàng chiến đấu.  

Thực hiện chỉ tiêu giao quân năm 2023 đạt 100% (121 thanh niên).   

- An ninh, trật tự: Đẩy mạnh xây dựng lực lượng CAND thật sự trong sạch, 

vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình 

hình mới. Nắm chắc, đánh giá và dự báo sát các tình hình có tác động trực tiếp đến 

an ninh nhằm giải quyết, xử lý kịp thời. Quyết liệt triển khai các giải pháp ứng 

dụng, khai thác Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cứ, căn cước công dân; các tiện ích 

của Đề án 06 của Chính phủ để phục vụ công tác quản lý xã hội và phòng, chống 

tội phạm. 

Phấn đấu kéo giảm 5% số vụ phạm tội về TTXH; tỷ lệ giải quyết tin báo, tố 

giác tội phạm và kiến nghị khởi tố đạt trên 90%; tỷ lệ điều tra, khám phá án nói 

chung đạt trên 75% và án rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng đạt trên 90%; 

kiềm giảm tai nạn giao thông trên cả 03 tiêu chí.Nâng cao chất lượng, hiệu quả 

công tác của lực lượng Công an cấp xã. 



 

8  

Thực hiện nghiêm, hiệu quả Luật phòng cháy, chữa cháy; chủ động lực 

lượng, phương tiện, phương án và các điều kiện để ứng phó kịp thời khi có cháy, 

nổ, sự cố, tai nạn, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản. Đổi 

mới, phát huy hiệu quả công tác xây dựng Phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc, công tác dân vận. 

- Nội chính: Rà soát, đơn giải hóa TTHC nội bộ trong hệ thống hành chính 

nhà nước giai đoạn 2022-2025.  

Nâng cao chất lượng hoạt động của Trung tâm PVHCC huyện và bộ phận 01 

cửa các xã, TT; Tiếp nhận và giải quyết hồ sơ đúng hạn; tuyệt đối không để xảy ra 

tình trạng nhũng nhiều, tiêu cực khi tiếp nhận và giải quyết hồ sơ cho người dân và 

doanh nghiệp; Tiếp tục thực hiện khảo sát mức độ hài lòng của người dân khi thực 

hiện các thủ tục tại Trung tâm PVHCC huyện và bộ phận 01 cửa các xã, TT. 

Tuyên truyền các văn bản luật mới do nhà nước ban hành. Tích cực quan 

tâm đến công tác hoà giải ở cơ sở và công tác thi hành án.  

Nâng cao hiệu quả và tăng cường công tác tiếp dân, giải quyết kịp thời các 

đơn thư khiếu nại, tố cáo, trong đó lưu ý đối với những vụ việc kéo dài, phức tạp, 

nhằm hạn chế tình trạng khiếu kiện tập thể, vượt cấp. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện; giao Thường trực 

Hội đồng nhân dân huyện huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát 

việc thực hiện. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Bù Đốp khóa V, kỳ họp thứ 

Sáu thông qua ngày     tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông 

qua./. 

Nơi nhận: 
- TT.HDND, UBND tỉnh; 

- Phòng Kiểm tra văn bản Sở Tư pháp; 
- TT.HU, TT.HĐND, UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban nghành, đoàn thể huyện; 
- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

Dương Thanh Huân 


